
【プレスリリース】 

報道関係者各位 

 

平成 24 年 2 月 13 日 

株式会社囲碁将棋チャンネル 

 

 

 

 

 

 

 

 株式会社囲碁将棋チャンネル（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：岡本光正）は、

平成 24 年 2 月 10 日に開催されました「電波監理審議会」で諮問の結果、「東経１１０度ＣＳ

放送における衛星基幹放送業務」について認定することが適当であると認められましたこと

をご報告致します。 

  

これにより、現在「スカパー！」サービスや全国各地のＣＡＴＶ局、ＩＰ放送等でお楽しみ頂

いております『囲碁・将棋チャンネル』が、新たに東経１１０度ＣＳ放送で視聴することが可能

となります。 

 

 弊社は、平成 2年 8月 2日の放送開始以来、日本唯一の囲碁・将棋の専門チャンネルとし

て、『囲碁・将棋チャンネル』を多くの視聴者の皆様にお楽しみ頂いておりますが、東経１１０

度ＣＳ放送でのサービスを新たに開始することにより、より多くの皆様・ファンの方々にご視

聴頂くことが可能となります。 

 

 弊社『囲碁・将棋チャンネル』では、より多くの皆様に放送をお楽しみ頂きながら、教育・教

養の観点からも放送を行っていくことで、日本ならではの文化である囲碁ならびに将棋の普

及発展に努めて参りますとともに、多チャンネル放送の発展にも尽力して参る所存です。 

 

 今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

『囲碁・将棋チャンネル』 １１０度ＣＳ放送開始へ 

衛星基幹放送業務 認定に関する結果のご報告 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

株式会社囲碁将棋チャンネル 業務部 担当：遠藤

電話：03-3511-1981 ＦＡＸ：03-3511-1984 

ホームページ：http://www.igoshogi.net/ 


